Igualmente podían ser considerados dentro de la lengua de la medicina los siguientes *loci* de la *Tertia Quinquagena*: *arceuthis*, *arceuthos*, *git*, *migale*, *porphyrio* y *stibium*.

Aquí se trata de demostrar el principio de que el latín de los manuscritos de la Vulgata está corrompido o están corrompidos los comentarios sobre los que se basa la edición de Cisneros. Veamos un ejemplo de la crítica de fuentes, fuentes que son también, para Nebrija, los textos médicos, como ocurría a la hora de aportar datos para la crítica de la lengua del derecho.

Git siue melanthium quid. Xix.

Audio uiros trium linguarum peritos hebraicam dico graecam et latinam: nam caeteras nihil moror: in discussione illa quae sub praesulis nostro cardinalis Hispani censura prope modum cotidie fit: in pensitandis interpretum uariis translationibus haesitasse nuper in illud Esaiiae capitulo xxviii. Seret git & cyminum sparget. Sed in uirga excutietur git & cyminum in baculo: quod genus seminis esset illud quod a propheta dicitur cesach. ab interprete graeco melanthion: a latino git. Medicorum uulgius ignorare uidetur quid sit melanthion sine git: cum in nigellam uertunt: non paruo generis humani detrimento si alterum pro altero in medicamentis adhibeatur: sitque tanta inter utrum quam semen distantia quanta potest esse inter duas res diuersorum gerum (sic): cum nigella sit in genere zizaniarum nequilla hispane dicitur: quae plerumque aeris uitio tritico innascitur & nescio quid fatuum insulsumque sapiat: git uero inter fruges numeretur cuius semen piperis saporem reddat. de quo Ausonius in monosyllabis. Est inter fruges morsu piper aequiperans git. A graecis tum melanthion ut diximus. tum melanspermon Plinio autore cognominatur. atque Theodoro gazae in Teophrasto credimus anthemon etiam dicitur: quando quibusdam in locis ex anthemone git interpretatur. Sed nihil mirum uulgo ignorari git: cum Ioannes baptista pius cui bodie Bononienses primas deferunt: deceptus litterarum similitudine putauerit eandem esse rem git & zithum. Est enim git semen quod hispani uocant axenuz. zithum uero poculum quod ex frugibus: ut inquit Strabo aegyptus excogitant: sicera hebraice serueza uulgo dicitur. de qua Lucas in euangelio de Ioanne baptista:

uinum inquit & siceram non bibet. Quod si per nigellam ipsi git intelligunt: uelim mihi monstret quo autore id asserant. Sed quaero non iam ab interpretibus linguarum peritis: sed ab iis sacrarum litterarum enarratoribus qui reconditos sensus ex lectione prophetica rimari conantur. Quid sibi uult propheta cum duo haec semina tam diuersa & quidem bis suniungit hoc est git cum cymino. Neque enim fortuito sed ex certa quadam ratione id factum uideri debet. Tradunt namque qui rerum naturalium historiam scripsere esse sympathiam & antipathiam hoc est amicitiam & inimicicias quasdam non solum inter animalia sentiendi quid inuet aut quid noceat facultate praedita: sed etiam inter res surdas omnique sensu cassas: cuiusmodi sunt herbarum genera inter se concordiam siue discordiam agentium: ut tritico & tiphae. bordeo & auena: quae simul sata foecundius proueniunt: aut certe non se inuicem enecant. E diverso linzoostis linum orobanche eruum strangulat. Lupinus praterea, faba, uicia, lens, cicercula pro stercore sunt... Sed e contrario urit campum lini seges, urit auenae, urunt lethaeo perfuma papauera somno. Atque ut Tremelii autoritate ait Varro: solo virus ciceris obest: quia saltum est. Natura igitur inter git & cyminum tanta est concordia ut simul sata mirum in modum coalescant: seque inuicem foecundiora reddant. quod eleganter Columela in horto suo describit. Famosaque tunc coriandra nascitur: gracilique melanthia grata cymino. Non igitur siue causa ut dicimus propheta git cymino adnexuit: quando alterum altero laetatur pinguisque adolescit: atque in bonam frugem perducitur.